
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 9504 
 

Santiago, 9 de noviembre de 2017 

 

VISTO Y CONSIDERANDO: 
 

1) Que, Sercotec es una Corporación 

de Derecho Privado que tiene como 

misión mejorar las capacidades y 

oportunidades de emprendedores, 

emprendedoras y de las empresas 

de menor tamaño para iniciar y 

aumentar sosteniblemente el valor 

de sus negocios, acompañando sus 

esfuerzos y evaluando el impacto 

de la acción institucional. 

 

2) Que, habiéndose definido un nuevo 

modelo de operación agenciado de 

los instrumentos de la Corporación, 

en que los Operadores administran 

recursos traspasados del Servicio y 

ejecutan programas de fomento, se 

aprobaron Bases de Concurso para 

Agentes Operadores a través de la 

Resolución N° 9095, de 2014. 

 

3) Que, atendido que los convenios de 

agenciamiento se extienden por un 

plazo de tres años en la actualidad, 

se hace necesario convocar a todas 

las personas de derecho público y/o 

privado cuyas funciones y objetivos 

sean compatibles con la asignación 

de recursos para la ejecución de los 

programas de fomento de Sercotec. 



 

4) Que, en atención a lo precedentemente expuesto, las necesidades del Servicio y las 

atribuciones que me confieren los Estatutos vigentes de Sercotec. 

 

 

RESUELVO: 
 

 

1° APRUÉBANSE las Bases de Concurso para Agentes Operadores Sercotec y sus anexos, 

que definen las condiciones de postulación a la convocatoria, cuyo texto es el siguiente: 

 

 





 



 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sercotec.cl/


http://www.sercotec.cl/


 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 



 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



http://www.sercotec.cl/






 

 

 

 

 



 

 

 



• 

 

 

 

 

• 

 

 



 

 

 

• 

 

 

 

 

 

 

• 

 

 

 

 

 

• 

 

 



 

2° PUBLÍQUENSE las Bases de Concurso para Agentes Operadores Sercotec y sus anexos 

en el sitio www.sercotec.cl, con objeto de dar inicio a la respectiva convocatoria pública. 

 

 

3° AUTORÍCENSE desde ya las modificaciones que con posterioridad deban realizarse a 

las presentes bases, las que deberán publicarse en el sitio institucional www.sercotec.cl. 

 

 

4° COMUNÍQUESE a través de la Gerencia de Programas del Servicio a todo Sercotec. 

 

 

 

 

 

 

BERNARDO TRONCOSO NARVÁEZ 

GERENTE GENERAL 

SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA 

JCLA/PNZ/CPB 
DISTRIBUCIÓN.- 

Gerencia de Programas 

Gerencia de Desarrollo 

Gerencia de Personas 

Gerencia de Administración y Finanzas 

Gerencia de Tecnología y Sistemas 

Gerencia de Centros de Desarrollo de Negocios 

Gerencia de Comunicaciones y Relaciones Institucionales 

Direcciones Regionales de Sercotec 

Unidad de Auditoria Interna 

Fiscalía

http://www.sercotec.cl/
http://www.sercotec.cl/

